
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “M.MACRI’”– BIANCO (RC) 
Plessi Scolastici nei comuni di  Bianco -Caraffa Del Bianco-Sant’Agata Del Bianco e Samo 

Via Dromo,2, 89032 Bianco (RC)  Tel.  0964/369980 
Codice Fiscale 81001150804 -Codice Meccanografico RCIC84400 –Codice Univoco: UF90D5 

Peo: rcic84400e@istruzione.it  -  Pec: rcic84400e@pec.istruzione.it  

www.istitutocomprensivobianco.edu.it  
 
 
 

CIRCOLARE N.79  

 

 

 

Prot.n.901/2022                        Bianco, 09/02/2022   

        

 

 

Ai docenti  

Ai Genitori 

All’Albo on line 

Sito web: istitutocomprensivobianco.edu.it 

Atti 

SEDI 
 

 

 

 

DECRETO DI COSTITUZIONE DEL COMITATO PER LA VALUTAZIONE DEI DOCENTI - 

TRIENNIO  2021/2024. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

- VISTA la Legge n. 107/2015, con particolare riferimento al comma 129, che ha modificato l’art. 

n.11 del D.Lgs. del 16 aprile 1994 n. 297;  

- VISTO l’art. 1, commi 126, 127, 128 e 129, della Legge 13 luglio 2015 n. 107;  

- VISTA la votazione del Collegio dei docenti del 13 dicembre e 2021 e la sua risultanza, attraverso 

la quale sono stati designati i due docenti membri del Comitato di valutazione;  

- VISTA la votazione a scrutinio segreto del Consiglio di Istituto del 15 dicembre 2021 e la sua 

risultanza, attraverso la quale sono stati designati il docente e i due genitori membri del Comitato 

di valutazione, 

 

DECRETA 

 

la costituzione del Comitato di Valutazione per il triennio 2021/2024, così composto: 
 

PRESIDENTE – Dirigente Scolastico: Rosalba Antonella Zurzolo; 
 

COMPONENTE DOCENTI: Alberto Crupi, Maria Lucia Romeo, Elena Scordino; 
 

COMPONENTE GENITORI: Dott. Roberto Mesiti, Avv. Maria Nirta; 
 

COMPONENTE ESTERNO: Prof.ssa Daniela Nucera. 

 

 

mailto:rcic84400e@istruzione.it
mailto:rcic84400e@pec.istruzione.it


 

      Il Comitato di Valutazione: 

1. Individua i criteri per la valorizzazione del merito dei docenti sulla base: 

a. della qualità dell’insegnamento e del contributo al miglioramento dell’istituzione scolastica, nonché del 

successo formativo e scolastico degli studenti; 

b. dei risultati ottenuti dal docente o dal gruppo di docenti in relazione al potenziamento delle 

competenze degli alunni e dell’innovazione didattica e metodologica, nonché della collaborazione alla 

ricerca didattica, alla documentazione e alla diffusione di buone pratiche didattiche; 

c. delle responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo didattico e nella formazione del 

personale. 

2. Esprime il proprio parere sul superamento del periodo di formazione e di prova per il personale docente 

ed educativo. Per lo svolgimento di tale compito l’organo è composto dal Dirigente scolastico, che lo 

presiede, dai docenti e si integra con la partecipazione del docente Tutor, il quale dovrà presentare 

un’istruttoria. 

3. Valuta il servizio di cui all’art. 448 del D. Lgs. 297/1994 (Valutazione del servizio del personale docente) 

su richiesta dell’interessato, previa relazione del Dirigente Scolastico; nel caso di valutazione del servizio 

di un docente componente del Comitato, ai lavori non partecipa l’interessato e il Collegio docenti provvede 

all’individuazione di un sostituto. 

 

Il Comitato esercita altresì le competenze per la riabilitazione del personale docente, di cui all’art. 501 

(Riabilitazione). 

 

 

                                                                                  

 

 

                                                                                  Il Dirigente Scolastico  

      (Dott.ssa Rosalba Antonella Zurzolo)  


